Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»
Совет сельского поселения «Ортуй»

Решение

03.03.2023                                                                                                                                 № 24-33

с. Ортуй

Об исполнении бюджета сельского поселения «Ортуй» за 2022 год.

В соответствии с ч.5 ст. 264,2 Бюджетного кодекса РФ, Устава сельского поселения «Ортуй», администрация сельского поселения «Ортуй»
Постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Ортуй» за 2022года по доходам в сумме 8329223,14 рублей; по расходам 8309602,20 рублей; дефицитом, профицитом бюджета в сумме 19620,94 рублей, согласно приложениям 1,2.
1. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

      Глава сельского поселения «Ортуй»                                        Б.В. Далаев

Приложение № 1
[bookmark: _GoBack]к решению Совета сельского
 поселения «Ортуй»  № 24-33
от 03.03.2023г.
Доходы

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода
по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: RANGE!A17:G17]Поступления по доходам - всего
	010
	x
	8 329 223,14

	в том числе:

	[bookmark: RANGE!A19:A20]Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	[bookmark: RANGE!C19:C20]182
	[bookmark: RANGE!D19:D20] 10102010011000110
	67856,95

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	 10102010012100110
	240,76

	[bookmark: RANGE!A21:A38]Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	[bookmark: RANGE!C21:C38]182
	[bookmark: RANGE!D21:D38] 10102010013000110
	186,89

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся, частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей  227 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	10102020011000110
	368,84

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10102030011000110
	7475,02

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)

	182
	 10102030012100110
	10,65

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10503010011000110
	9261,0

	Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу)

	182
	 10503010012100110
	196,43

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10601030101000110
	24003,39

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	 10601030102100110
	262,58

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10606033101000110
	153222,48

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	 10606033102100110
	-3218,02

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	 10606043101000110
	222503,15

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)

	182
	 10606043102100110
	10639,05

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	802
	 11105025100000120
	1 225 077,93

	Прочие доходы от оказания платных услуг(работ)получателями средств бюджетов сельских средств

	802
	11301995100000130
	2000

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	802
	 20215002100000150
	440 000,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов

	802
	 20216001100000150
	3 241 500,00

	[bookmark: RANGE!A38:G38]Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	802
	 20235118100000150
	146200,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетами сельских поселений

	802
	20249999100000150
	2 775 000,00

Приложение № 2
к решению Совета сельского
 поселения «Ортуй»  № 24-33
от 03.03.2023г.

Расходы

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Бюджетная
деятельность

	1
	2
	3
	4

	[bookmark: RANGE!A6:I6]Выбытия на расходы - всего
	200
	x
	8 309 602,20

	в том числе:

	[bookmark: RANGE!A8:A9]Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	[bookmark: RANGE!C8:C9][bookmark: RANGE!D8:D9][bookmark: RANGE!E8:E9][bookmark: RANGE!F8:F9]802 01020000020300121
	550 856,16

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	802 01020000020300129
	166 358,52

	[bookmark: RANGE!A10:A30]Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	[bookmark: RANGE!C10:C30][bookmark: RANGE!D10:D30][bookmark: RANGE!E10:E30][bookmark: RANGE!F10:F30]802 01040000020400121
	653 350,52

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	802 01040000020400129
	197 311,83

	Фонд оплаты труда учреждений

	802 01130000092300111
	1 654 136,05

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	802 01130000092300119
	487 158,75

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	802 01130000092300244
	542 834,43

	Закупка энергетических ресурсов

	80201130000092300247
	1 979 888,28

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	80201130000092300851
	61 267,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	80201130000092300852
	19 608,00

	Уплата иных платежей

	80201130000092300853
	22 127,13

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	80202030000051180121
	112 300,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	80202030000051180129
	39 900,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	80203090000024799111
	222 642,33

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	80203090000024799119
	67 237,97

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	80203100000024799244
	14 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	80205030000060500244
	155 000,00

	Фонд оплаты труда учреждений

	80207070000043101111
	298 381,03

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	80207070000043101119
	89 357,84

	Фонд оплаты труда учреждений

	802 08010000092300111
	490 146,82

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений

	802 08010000092300119
	148 024,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	802 08010000092300244
	68 601,22

	[bookmark: RANGE!A30:I30]Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств

	80210010000049202321
	150800,00

	[bookmark: RANGE!A32:I32]Результат кассового обслуживания (дефицит / профицит)
	450
	x
	19 620,94